规的规定，依法用工，依法足额缴纳社会保险费及住房公积金。尊重员工人格，关注员工健康、

安全和满意度，保障 员工合法权益。定期开展职业培训，定期体检，培育员工的认同感和归属感，

实现员工与企业共同成长。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

42 / 199

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

√适用  □不适用

公司与 2018 年 8 月 14 日披露了可转债发行预案，本次可转债拟募集资金总额不超过

63,000.00 万元。本次发行可转换公司债事项于 2018 年 12 月 24 日获得中国证券监督管理委员

会（以下简称“中国证监会”）审核通过，并于 2019 年 2 月 21 日收到中国证券监督管理委员会出

具的《关于核准浙江大丰实业股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2019]205

号）。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

报告期末，公司负债合计 157031.67 万元，其中流动负债 151729.93 万元，非流动负债 5301.74

万元。

中诚信证券评估有限公司通过对公司及本次公开发行可转换公司债券信用进行综合分析和评

估，确定公司主体信用等级为 AA，评级展望为稳定，债券信用等级为 AA。公司各方面经营情

况稳定，资产结构合理，资信情况良好，可为未来年度支付可转换公司债券利息、偿付债券提供

稳定、充足的运营资金。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股

份

350,000,000 87.11   -25,926,250 -25,926,250 324,073,750 80.66

1、国家持股

2、国有法人持股

2018 年年度报告

43 / 199

3、其他内资持股 311,006,150 77.40   -25,926,250 -25,926,250 285,079,900 70.95

其中：境内非国有

法人持股

56,948,150 14.17   -19,444,600 -19,444,600 37,503,550 9.33

境内自然人

持股

254,058,000 63.23   -6,481,650 -6,481,650 247,576,350 61.62

4、外资持股 38,993,850 9.70   38,993,850 9.70

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

38,993,850 9.70   38,993,850 9.70

二、无限售条件流

通股份

51,800,000 12.89   25,926,250 25,926,250 77,726,250 19.34

1、人民币普通股 51,800,000 12.89   25,926,250 25,926,250 77,726,250 19.34

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、普通股股份总

数

401,800,000 100.00   401,800,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司股东上海祥禾泓安股权投资合伙企业（有限合伙），王小波，深圳市东盛创业投资有限

公司所持有的首发限售股合计 25,926,250 股已于 2018 年 4 月 20 日上市流通，详情请见公告

2018-025。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

上海祥禾泓

安股权投资

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

17,605,700 12,962,950 0 4,642,750 首发限售股

上市流通

2018 年 4 月
20

王小波 8,802,850 6,481,650 0 2,321,200 首发限售股

上市流通

2018 年 4 月
20

深圳市东盛

创业投资有

限公司

8,591,800 6,481,650 0 2,110,150 首发限售股

上市流通

2018 年 4 月